



FORTAL COMERCIO LTDA EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

REF : PREGAO PRESENCIALNº 1503.19.2023

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP:
62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01 / EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E PRODUTOS PLÁSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Alfinete, cabeça esférica em plástico, colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 100 unidades.	JOCAR	CX	145	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.232,50	um mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos



2	Almofada para carimbo nº 3, cor azul, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintado, medidas aproximadas 6,9 x 11cm.	RADEX	UND	325	R\$ 9,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.087,50	três mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	Apagador para quadro branco, com encaixe para dois marcadores, em plástico, base em feltro, medindo aproximadamente 17cm x 6cm x 3,5cm (C X L X A).	RADEX	UND	660	R\$ 8,90	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.874,00	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais
5	Barbante, fio de sisal, natural, com tratamento anti-morfo, anti-roedores e insetos, tipo torcido, rolo com 100m, com 2,7mm de diâmetro.	IDEALTEX	PCT	7.043	R\$ 9,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 66.908,50	sessenta e seis mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
6	Borracha branca, quadrada, macia, com excelente apagabilidade, caixa com 40 unidades.	FRANCALANZA	ROLO	440	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
7	Borracha das cores, caixa com 40 unidades.	NOBRE	CX	1.008	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 26.107,20	vinte e seis mil, cento e sete reais e vinte centavos
8	Clip 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades.	NOBRE	CX	934	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 31.289,00	trinta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais
28	Clip 3/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	CX	1.530	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais
29		CHAPARRAU	CX	1.460	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais



30	Clip 6/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	CX	1.050	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
31	Clip 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 25 unidades	CHAPARRAU	CX	1.080	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
32	Cola branca 90g, solução de acetato de polivinila (PVA) em meio aquoso, não tóxica, lavável, não inflamável.	FORTFIX	UND	7.675	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 25.327,50	vinte e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
33	Cola colorida com glitter, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares; composto por resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, caixa com 6 frascos de 25g aproximadamente	KOALA	CX	4.330	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 60.187,00	sessenta mil, cento e oitenta e sete reais
49	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , dimensões 22 x 32cm, caixa com 100 envelopes	CELUCAT	CX	395	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 19.355,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
54	Estilete com lâmina larga, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	99	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
55	Exterior de grampo, em aço niquelado tipo espátula.	BRW	UND	440	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
62	Folha de E.V.A. com glitter, cores variadas, medindo 40cm x 60cm.	IBEL	UND	1.960	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.564,00	onze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais



63	Folha de E.V.A., cores variadas, medindo 60cm x 40cm.	IBEL	UND	3.000	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
72	Grampo para grampeador, aço niquelado, 26/6, caixa com 5000 unidades.	FRAMA	CX	895	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.607,50	sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
74	Lápis de cor grande, pigmentos, aglutinados, carga inerte, madeira reflorestada, fácil de apontar, 12 cores, atóxico, não perçível, primeira qualidade, com selo do INMETRO	NOBRE	CX	9.035	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 71.376,50	setenta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
81	Massa de modelar própria para trabalhos de modelagem, podendo ser reaproveitada, composição: parafinas, ceras e pigmentos não tóxicos, itens inclusos: massas de modelar 12 cores, 180g aproximadamente.	KOALA	CX	530	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 3.789,50	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
96	Papel madeira, na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96cm, gramatura 120g, pacote com 50 folhas.	BIGNARD	PCT	350	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.625,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
154	Tinta guache, embalada em caixa com 6 potes de aproximadamente 15 ml cada, sendo 6 cores diferentes, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares, não tóxica, solúvel em água, disponível em 13 cores que são miscíveis entre si, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	KOALA	CX	5.770	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 28.561,50	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos							R\$ 425.848,20	

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MAXIMO 05(CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

425.848,20



DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.19.2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU 04 de ABRIL de 2023

MARIA DE FATIMA ARAUJO
FORTAL COMERCIO LTDA EPP
CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

**FORTAL
COMERCIO**

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO

EIRELI:092429

EIRELI:09242923000124

23000124

Dados: 2023.04.04
11:19:53 -03'00'

